ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясепоселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О временном приостановлении деятельности муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

         В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», учитывая мнение родителей

воспитанников и на основании решения протоколов родительских комитетов

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Высокогорского муниципального района, Исполнительный комитет

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Временно приостановить деятельность дошкольных образовательных

учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

согласно приложению.

2. За время приостановления деятельности дошкольного

образовательного учреждения родительскую плату с родителей не взимать.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на

официальном сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/.

         4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

начальника МКУ «Отдел образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» И.А.

Халитова.

И.о. руководителя                                                                          Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 431 от 08.05.2024. Исполнитель: Габдрахманова Р.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 08.05.2024 08:09

mailto:biektau@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

исполнительного комитета

Высокогорского

муниципального района

« ___ » _____2024 г. №  ______

№
Наименование ДОУ

Период

закрытия

Дата, номер

протокола

родительского

собрания

1

МБДОУ «Березкинский  детский сад

«Медвежонок» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 12.04.2024

2

МБДОУ «Большековалинский

детский сад «Чишмэкей»

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

3

МБДОУ «детский сад «Березка» пос.

Дачное Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 18.04.2024

4

МБДОУ «Детский сад «Светлячок»

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

5

МБДОУ «Инсинский детский сад

«Гузель» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

6

МБДОУ «Казакларский детский сад

«Карлыгач» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2023

7

МБДОУ «Мало Рясинский детский

сад «Дуслык» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 15.04.2024

8

МБДОУ «Мамонинский детский сад

«Шатлык» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 19.04.2024

Документ создан в электронной форме. № 431 от 08.05.2024. Исполнитель: Габдрахманова Р.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 08.05.2024 08:09

9

МБДОУ «Пермяковский детский сад

«Чебурашка» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

10

МБДОУ «Ташлы-Ковалинский

детский сад «Кояшкай»

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 22.04.2024

11

МБДОУ «Чиршинский  детский сад

«Салават купере» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 19.04.2024

12

МБДОУ «Чернышевский детский сад

«Теремок» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан»

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 26.04.2024

13

МБДОУ «Алатский детский сад

«Радуга» Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан» (дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 12.04.2024

14

МБОУ «Айбашская основная

общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

(дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

15

МБОУ «Алан-Бексерская основная

общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

(дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 12.04.2024

16

МБОУ «Большебитаманская основная

общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

(дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

17

МБОУ «Иске-Казанская основная

общеобразовательная школа"

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

(дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 26.04.2024

Документ создан в электронной форме. № 431 от 08.05.2024. Исполнитель: Габдрахманова Р.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 08.05.2024 08:09

18

МБОУ «Мемдельская средняя

общеобразовательная школа имени

Хай Вахита  Высокогорского

муниципального района Республики

Татарстан» (дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 2

от 18.04.2024

19

МБОУ «Мульминская средняя

общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

(дошкольная группа)

с 17.06.2024

по 31.07.2024

Протокол № 3

от 22.04.2024

Документ создан в электронной форме. № 431 от 08.05.2024. Исполнитель: Габдрахманова Р.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 08.05.2024 08:09

Лист согласования к документу № 431 от 08.05.2024
Инициатор согласования: Сафиуллина А.А. Методист
Согласование инициировано: 07.05.2024 10:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Халитов И.А. Подписано
08.05.2024 - 08:35

-

2 Сабирова А.И. Согласовано
08.05.2024 - 09:23

-

3 Валиуллина Р.Ш. Согласовано
08.05.2024 - 15:01

-

4 Хакимуллин Р.Ф. Подписано
08.05.2024 - 16:31

-

Документ создан в электронной форме. № 431 от 08.05.2024. Исполнитель: Габдрахманова Р.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.05.2024 07:38